

ASSOCIATION ASV

Place du 8 mai 1945

91140 VILLEBON-SUR-YVETTE

Bilan et Resultat Association

Présenté en Euros

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

édité le 02/04/2025

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	5 624	3 901	1 723	0,26	2 308	0,37
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	35 725	30 392	5 333	0,82	6 038	0,96
. Autres immobilisations corporelles	30 758	30 228	531	0,08	1 016	0,16
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres						
TOTAL (I)	72 107	64 520	7 586	1,17	9 362	1,49
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	103		103	0,02		
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	40 960		40 960	6,30	36 850	5,88
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	577 387		577 387	88,75	561 564	89,53
Charges constatées d'avance	24 519		24 519	3,77	19 430	3,10
TOTAL (II)	642 970		642 970	98,83	617 844	98,51
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	715 076	64 520	650 556	100,00	627 206	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires	332 627	51,13	296 429	47,26
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	-16 741	-2,56	36 198	5,77
Situation nette (sous total)	315 886	48,56	332 627	53,03
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	0	0,00	0	0,00
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	315 887	48,56	332 628	53,03
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	117 412	18,05	106 789	17,03
TOTAL (III)	117 412	18,05	106 789	17,03
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 290	1,89	8 609	1,37
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	52 646	8,09	48 334	7,71
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes			450	0,07
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	152 321	23,41	130 397	20,79
TOTAL (IV)	217 257	33,40	187 790	29,94
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	650 556	100,00	627 206	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:													
Cotisations		317 500				273 590				43 910		16,05	
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens													
- dont ventes de dons en nature													
- Ventes de prestations de services		57 028				34 272				22 756		66,40	
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		380 355				413 162				-32 807		-7,93	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible													
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels		2 665								2 665		N/S	
- Mécénats													
- Legs, donations et assurances-vie													
- Contributions financières													
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges		16 365				4 689				11 676		249,01	
Utilisations des fonds dédiés													
Autres produits		5 411				6				5 405		N/S	
Total des produits d'exploitation (I)		779 325				725 719				53 606		7,39	
CHARGES D'EXPLOITATION:													
Achats de marchandises													
Variations stocks													
Autres achats et charges externes		194 790				155 269				39 521		25,45	
Aides financières													
Impôts, taxes et versements assimilés		7 615				5 640				1 975		35,02	
Salaires et traitements		427 017				388 690				38 327		9,86	
Charges sociales		137 016				126 127				10 889		8,63	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		2 729				2 358				371		15,73	
Dotations aux provisions		26 988				13 318				13 670		102,64	
Reports en fonds dédiés													
Autres charges		2 176				2 040				136		6,67	
Total des charges d'exploitation (II)		798 331				693 442				104 889			
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		-19 006				32 277				-51 283		-158,87	
PRODUITS FINANCIERS:													
De participations													
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif													
Autres intérêts et produits assimilés		2 265				2 346				-81		-3,44	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges													
Différences positives de change													
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement													
Total des produits financiers (III)		2 265				2 346				-81		-3,44	
CHARGES FINANCIERES:													
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions													
Intérêts et charges assimilées													
Différences négatives de change													
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilères placements													
Total des charges financières (IV)													
RESULTAT FINANCIER (III - IV)		2 265				2 346				-81		-3,44	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	-16 741	34 623	-51 364	-148,34
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital		7 800	-7 800	-100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)		7 800	-7 800	-100,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital		6 225	-6 225	-100,00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)		6 225	-6 225	-100,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		1 575	-1 575	-100,00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	781 590	735 865	45 725	6,21
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	798 331	699 667	98 664	14,10
EXCEDENT OU DEFICIT	-16 741	36 198	-52 939	-146,24

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
PRODUITS :					
Dons en nature					
Prestations en nature	143 101	143 101			
Bénévolat	432 572	410 423			
TOTAL	575 673	553 524			
CHARGES :					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services	143 101	143 101			
Prestations					
Personnel bénévole	432 572	410 423			
TOTAL	575 673	553 524			

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	5 624	3 901	1 723	0,26	2 308	0,37
205000 Concessions et droits similaires	5 624		5 624	0,86	5 624	0,90
280500 Amortis.conces. et droits simil.		3 901	-3 901	-0,59	-3 316	-0,52
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	35 725	30 392	5 333	0,82	6 038	0,96
215400 Matériel activités	19 348		19 348	2,97	18 396	2,93
215450 Matériel sportif	16 376		16 376	2,52	16 376	2,61
281540 Amort mat et outillage		17 629	-17 629	-2,70	-16 997	-2,70
281545 Amortissements matériel de sport		12 763	-12 763	-1,95	-11 737	-1,86
. Autres immobilisations corporelles	30 758	30 228	531	0,08	1 016	0,16
218100 Install. gene. agenc. amenag. div.	926		926	0,14	926	0,15
218300 Matériel de bureau et informatique	19 321		19 321	2,97	19 321	3,08
218400 Mobilier	10 511		10 511	1,62	10 511	1,68
281810 Amortissements agencements		926	-926	-0,13	-926	-0,14
281830 Amort.mat de bureau		19 321	-19 321	-2,96	-19 086	-3,03
281840 Amort mobilier bureau		9 980	-9 980	-1,52	-9 730	-1,54
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres						
TOTAL (I)	72 107	64 520	7 586	1,17	9 362	1,49
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	103		103	0,02		
416000 Clients douteux ou litigieux	103		103	0,02		
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	40 960		40 960	6,30	36 850	5,88
425000 Personnel avances et acomptes	5 000		5 000	0,77	900	0,14
468700 Produits à recevoir	35 960		35 960	5,53	35 950	5,73
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	577 387		577 387	88,75	561 564	89,53
512100 Crédit lyonnais	358 978		358 978	55,18	292 950	46,71
512200 Epargne cl	72 535		72 535	11,15	72 055	11,49
514000 Cheques postaux	64 494		64 494	9,91	106 243	16,94
514100 Cne	76 359		76 359	11,74	63 992	10,20
518700 Interets courus à recevoir	2 265		2 265	0,35	2 346	0,37
531000 Caisse principale	1 746		1 746	0,27	23 048	3,67

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 02/04/2025

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
531120 Caisse volley	876		876	0,13	717	0,11
531200 Caisse atelier	134		134	0,02	212	0,03
Charges constatées d'avance	24 519		24 519	3,77	19 430	3,10
486000 Charges constatees d'avance	24 519		24 519	3,77	19 430	3,10
TOTAL (II)	642 970		642 970	98,83	617 844	98,51
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	715 076	64 520	650 556	100,00	627 206	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires	332 627	51,13	296 429	47,26
102000 Fond assoc. sans droits de reprise	332 627	51,13	296 429	47,26
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	-16 741	-2,56	36 198	5,77
Situation nette (sous total)	315 886	48,56	332 627	53,03
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	0	0,00	0	0,00
131300 Subvention invest. département	1 227	0,19	1 227	0,20
139130 Subv invest. cte resultat département	-1 227	-0,18	-1 227	-0,19
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	315 887	48,56	332 628	53,03
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	117 412	18,05	106 789	17,03
153500 Provision depart retraite	117 412	18,05	106 789	17,03
TOTAL (III)	117 412	18,05	106 789	17,03
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 290	1,89	8 609	1,37
408100 Fournisseurs	12 290	1,89	8 609	1,37
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	52 646	8,09	48 334	7,71
428200 Dettes provisio. pour congés payés	14 562	2,24	11 777	1,88
431100 Urssaf	16 516	2,54	14 147	2,26
437310 Vauban	6 868	1,06	11 018	1,76
437330 Mutuelle asv humanis	230	0,04	207	0,03
437500 Fmp	1 428	0,22	1 186	0,19
438200 Charges sociales sur congés payés	5 097	0,78	4 122	0,66
442100 Prélèvement impôts à la source	2 005	0,31	1 620	0,26
447120 Taxe/salaire mensuel	2 376	0,37		
447310 Formation continue	3 565	0,55	4 257	0,68
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes			450	0,07
467500 Diff remises banque			450	0,07
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	152 321	23,41	130 397	20,79
487000 Produits constatés d'avance	152 321	23,41	130 397	20,79
TOTAL (IV)	217 257	33,40	187 790	29,94
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	650 556	100,00	627 206	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
--------	---	---

ENGAGEMENTS REÇUS Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents - autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:													
Cotisations		317 500				273 590				43 910		16,05	
756000 Cotisations		317 500				273 590				43 910		16,05	
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens													
- dont ventes de dons en nature													
- Ventes de prestations de services		57 028				34 272				22 756		66,40	
705000 Participation usagers		57 028				34 272				22 756		66,40	
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		380 355				413 162				-32 807		-7,93	
740000 Subventions		380 355				412 702				-32 347		-7,83	
742000 Uniformation						460				-460		-100,00	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible													
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels		2 665								2 665		N/S	
754100 Dons manuels		2 665								2 665		N/S	
- Mécénats													
- Legs, donations et assurances-vie													
- Contributions financières													
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges		16 365				4 689				11 676		249,01	
781500 Repris. provis. risq. & ch. exploi		16 365				4 689				11 676		249,01	
Utilisations des fonds dédiés													
Autres produits		5 411				6				5 405		N/S	
758000 Produits divers gestion courante		5 411				6				5 405		N/S	
Total des produits d'exploitation (I)		779 325				725 719				53 606		7,39	
CHARGES D'EXPLOITATION:													
Achats de marchandises													
Variations stocks													
Autres achats et charges externes		194 790				155 269				39 521		25,45	
604000 Achats etudes et prestat. services		108 955				87 127				21 828		25,05	
606300 Fournit. entretien & petit equip.		1 263				840				423		50,36	
606400 Fournitures de bureau		3 474				3 836				-362		-9,43	
606800 Autres matieres et fournitures		27 674				17 972				9 702		53,98	
613000 Locations						608				-608		-100,00	
613500 Locations mobilieres		1 890				1 879				11		0,59	
613502 Location copieur konica		4 718				4 718						0,00	
615600 Maintenance		10 186				6 614				3 572		54,01	
616000 Primes d'assurance		9 666				9 076				590		6,50	
618100 Documentation generale						462				-462		-100,00	
622600 Honoraires		7 199				6 514				685		10,52	
622800 Commissions coupons		379				654				-275		-42,04	
624000 Transp. biens & transp. coll. pers		5 565				3 728				1 837		49,28	
625000 Deplacem. missions et receptions		6 970				5 049				1 921		38,05	
625700 Receptions						269				-269		-100,00	
626300 Affranchissement asv		1 152				700				452		64,57	
626500 Telephone asv		3 943				3 682				261		7,09	
626600 Abonnements tel mobiles sfr		312				288				24		8,33	
627800 Autres frais & comm. prest. serv.		1 443				1 254				189		15,07	
Aides financières													
Impôts, taxes et versements assimilés		7 615				5 640				1 975		35,02	
631120 Taxe/salaires		2 376								2 376		N/S	
633310 Formation continue		5 240				5 640				-400		-7,08	
Salaires et traitements		427 017				388 690				38 327		9,86	
641100 Remuneration personnel		423 671				375 604				48 067		12,80	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
641120 Remunerations guichet unique	1 537	11 524	-9 987	-86,65
641800 Remb.urssaf/mutuelle	-976	-666	-310	-46,54
641820 Provision pour conges payes	2 785	2 228	557	25,00
Charges sociales	137 016	126 127	10 889	8,63
645100 Urssaf	95 687	85 056	10 631	12,50
645120 Charges guichet unique	484	3 701	-3 217	-86,91
645310 Vauban	36 469	33 338	3 131	9,39
645330 Humanis mutuelle	484	706	-222	-31,43
645500 Fmp	2 916	2 545	371	14,58
645820 Charges sur cp	975	780	195	25,00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	2 729	2 358	371	15,73
681110 Dotations amort immo incorp.	585	580	5	0,86
681120 Dot immobilisations corporelles	2 143	1 778	365	20,53
Dotations aux provisions	26 988	13 318	13 670	102,64
681500 Dotat. aux prov. risq. & charg. ex	26 988	13 318	13 670	102,64
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	2 176	2 040	136	6,67
651600 Droits d'auteur et de repro sacem	2 089	2 040	49	2,40
654100 Perte /creance irrecoverable	79		79	N/S
658000 Charges diverses gestion courante	8	0	8	N/S
Total des charges d'exploitation (II)	798 331	693 442	104 889	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-19 006	32 277	-51 283	-158,87
PRODUITS FINANCIERS:				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	2 265	2 346	-81	-3,44
768100 Interets sur livrets	2 265	2 346	-81	-3,44
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	2 265	2 346	-81	-3,44
CHARGES FINANCIERES:				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	2 265	2 346	-81	-3,44
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	-16 741	34 623	-51 364	-148,34
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital		7 800	-7 800	-100,00
775200 Produits cessions immobilisations corp.		7 800	-7 800	-100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)		7 800	-7 800	-100,00

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital		6 225	-6 225	-100,00
675200 Vnc immos coprorelles cedees		6 225	-6 225	-100,00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)		6 225	-6 225	-100,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		1 575	-1 575	-100,00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	781 590	735 865	45 725	6,21
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	798 331	699 667	98 664	14,10
EXCEDENT OU DEFICIT	-16 741	36 198	-52 939	-146,24
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature	143 101	143 101		
Bénévolat	432 572	410 423		
TOTAL	575 673	553 524		
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services	143 101	143 101		
Prestations				
Personnel bénévole	432 572	410 423		
TOTAL	575 673	553 524		